Администрация города Волгодонска
Выписка из ПРОТОКОЛА
28.05.2013											№ 10
г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Н.В.Полищук
Ответственный секретарь – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: Е.Н.Тимохина, М.В.Старинов, М.В.Кочеткова, Е.П.Белоглазова, А.В.Дорохин, Е.Ю.Урядникова, Е.М.Белякова, Л.М.Гуркина, А.М.Малькова, О.С.Саидова

Присутствовали: Н.А.Дыхнов, Н.Рубинский, Т.А.Шорина, Н.В.Мурзенок, В.В.Федорчук, несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	Об организации работы по реабилитации детей-инвалидов, в том числе предоставлению санаторно-курортного лечения.
	Докладчик: Дыхнов Николай Александрович, директор филиала № 18 ГУ Ростовское региональное отделение Фонда социального страхования

2.	О состоянии работы по своевременному выявлению и учету  детей, оставшихся без попечения родителей.
	Докладчик: Кочеткова Марина Владимировна, начальник отдела опеки и попечительства Управления образования города Волгодонска

3.	О защите прав и законных интересов несовершеннолетнего подопечного Р.Н.
	Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

4.	О рассмотрении информации ОП №2 Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» «О принятии мер по устранению обстоятельств, причин и условий самовольных уходов н/л К.Е.С., н/л П.В.В.»

5.		Рассмотрение дел об административных правонарушениях.

1.СЛУШАЛИ:
Н.А.Дыхнова - информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию филиала № 18 ГУ Ростовское региональное отделение Фонда социального страхования принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
М.В.Кочеткову – информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию отдела опеки и попечительства Управления образования города Волгодонска принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Начальнику отдела опеки и попечительства М.В.Кочетковой получить письменное согласие опекуна Т.А.Ш. на выезд из города Волгодонска несовершеннолетнего подопечного Р.Н. с бабушкой, с точным указанием срока отсутствия и адреса пребывания.
2. Рекомендовать Т.А.Шориной рассмотреть возможность посещения несовершеннолетним подопечным приходящего лагеря в МОУ лицей № 24.
3. Директору ГБОУСОН РО «СРЦ г. Волгодонска» Г.В.Голиковой организовать патронаж семьи Т.А.Ш.

4.СЛУШАЛИ:
	Е.М.Сапрыгину – информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
	1.	Директору ГКУ РО детский дом «Теремок» г. Волгодонска Федорчуку В.В. при установлении и возврате в детский дом несовершеннолетних Поварова В.В., Калищука Е.С.:
	1.1	Незамедлительно проинформировать КДНиЗП.
	1.2	Усилить контроль за воспитанием и поведением воспитанников со стороны администрации ГКУ РО детский дом «Теремок» г. Волгодонска.
	1.3	Внести дополнительные профилактические мероприятия в карту реабилитации несовершеннолетних Е.С.Калищук, В.В.Поварова.
	1.4	Рассмотреть вопрос о трудовой занятости, досуге несовершеннолетних.

5.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – о рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан. Всего на заседании рассмотрено 49 дел об административных правонарушениях, в том числе 40 административных протокола по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.20.20 КоАП РФ
	ст.11.1ч.5КоАП РФ
	ст.12.29 ч.2 КоАП РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ
№273-ЗС
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ
	ст.20.22 КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10
КоАП РФ
	ст.20.
21 КоАП РФ
	ст.12.7 КоАП РФ

	14
	3
	1
	3
	6
	1
	4
	5
	1
	2

15 административных протоколов прекращены: 14 протокола - по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности, 1 протокол – по наличию вынесенного наказания за одно и то же правонарушение.
Вынесены наказания 25 гражданам, из них:
- 11 человек привлечены к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 8300 руб.;
- 10 родителей и 4 несовершеннолетних привлечено к административной ответственности в виде предупреждения.
3 несовершеннолетних поставлены на профилактический учет, 5 несовершеннолетних сняты с учета (2-по исправлению, 2-по совершеннолетию, 1 – с направлением в воспитательную колонию).

Председатель								Н.В.Полищук

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина